in Betreff der Mautfreiheit.

0. dei gratia Rex Bohemie, Dux Austrie et Stirie et Mttrchio

Morttrie Omnibus Mutariis et judieibus suis iuxta Danubium consti-

Futis etc. ete. (Folgt die Urkunde Nr. CXCV, Seite 187.) — Datum

Wienne Anno domiui Hill. UC° LXX° cjuarto kalendas Februarii.

Orig. auf Perg. mit Siegel im Stiflsarchive Wilhering. — Stülz , Wil-

hering 545.

CDI.

1270. 12. Hirz. Burghausen. — Elisabeth, Ludwig 's von Fränking Hausfrau,

und ihre Söhne gestalten dem Kloster Banshofen die Einlösung der dem Otto

von Lnmpolting verpfändeten Amoltxmühle gegen eine Probende für die Elisabeth.

Elizabeth uxor domiui tudwici de Frtenehing , Ortolfus, Fri-

dericus, wernhardus filii eittsdem omnibus ebristi fidelibus salutem

in omuium saluatore. Quoniam bumana memoria fragilitatis segnitie

uacillatur, necesse est, ut ei scripturarum remedio succurratur. Nolum
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ergo facimus uniuersis, quod nos beato Pancraeio in Ranshouen,

Canonicis quoque regularibus ibidem dominu iugiter famulantibus

nostrum molendiiium dictum uulgariter arnoltzmul situm circa curiam

dictam Rüting de nostra uera possessione. iure proprietatis etiam loco

nostrarum sororum libere dedimus propter deum ita uidelicet, ut

ipsum molendiiium ab Ottone de lampolding pro VI. talentis Salz-

purgensis monete soluerent, cui a patre nostro fuerat cum dicta

curia obligatum, omnem uero inpulsatioiiem ipsius molendini a nostris

sororihus promisimus intereipere sine offendiculo dominoruin in

Ranshouen, prepositus autem nominati loci cum suis concano-

nieis matri nostre elizabeth in graciarum actione prebendam unius

domine conuerse dedit in uictu et uestitu. si forte ipsam ex aliquo

casu poslposuerit, nichilominus ipsis dutum molendinum cerlissiine

remanebit. Ne iiutein bec donacio a quoquam nostrorum successorum

aliqualiter iumutetur, sigillum domini ottonis de planch(enpach)

knie littere iussimus adiungere ipsis dominis in testimonium et

cautelam. Haina rei testes sunt 'dominus H. de wolfsperg, Otto

lampoltinger et filius saus Meingotus de meinhojrting , Hainricus

latinus , HainRicus wonchauser eines in purchusen et aüi quam

plures. Acta sunt hec anno domini M° CC° LXX. in domo la-

tini in purchusen corain Cellario de Banshouen in festo beati

gregorii.

Aus einem Pergament -Codex Stec. XIV. in der k. baierischen Stuats-

biblioihek.

CDU.

1270. 27. April. Amsteten. — Jeula, OrtolC« van Morspach Tochter, entsagt

allen Ansprüchen auf die Veste Morspach tu Gunsten des Bisthums Passau.

Ego Jecta filia dominj Ortolft de Morspach Notum laeia; vni-

0. uersis presentes iitteras inspecturis, quod, cum pater meus predictus

ad manus dominj mei Petri venerabilis Patauiensis Episcopi Castrum

in Morspach cum omnibus feudis sitis in terminis abbacie, que poa-

sedit nomine vrbor et quibu* ab Ecclesia Patauiensi infeudatus fuerat,

resignasset, idem dominus meus Episcopus ius naturale siue bere-

ditarium, quod mihi conpetebat uel conpetere videbatur in Castro et

feudis predictis, adtente(n)s ipsum Ciistrum et feuda antedicta mihi

contulit titulo feudalj. Verum quia Patauiensem Ecclesiam summe

desidero mihi suecedere in premissis, sepedictum Castrum et feuda
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iam predicta eitlem domino meo opiseopo resignaui libe're et ftpou-

lanea voluntate, in ipsum et predietam Pafauiensem Kcclesiam omno

ius , quod habui et quoil haben» possem in omnihiis supradietis vx

hereditaria et naturalj sueeessione aut promissione uel obligacione

qualieumque , transferens liberaliter et refondens. In enius rei testi-

monhim presentes litteraa Stgtllta honorabilium virorum Magistri

Hainrici de snncla Petronella Canonicj Patauiensix. domini Hart-

nidi de Truna, Friderici de Han&ek et pt edicti patris mei, qui pre-

sentes aderant, Communirj postulani, cum tcstibus subnotatis, qui

sunt hij: Itttdolftix de Gleuz vicedominnx, V/rieus de Truna, Hain-

riettx junior Dapifer de Lengbac/t, Hainricux pntruus mus, Otto

de Perwort, Otto dictus Pater, VlrtCUB et Otto fratrex de Scbaffer-

relde, Wernhardux de Murring. Pi/grimus de Yulchenxtain, Jlain-

ricus de Lonxtorf, Meinhalmnx de Watzmanxdnrf, Otto de Cen-

ninge, Chunradux de Gleuz, Wlfingux de Handek et alij quam

pluies. Actum et Datum in Amstetcn Anno dominj II. CC, LXX.

V. Kai. Maij.

Mon. boic. XXIX. II. 498.

com.

1270. 30. April. In domo St. Floriani. — Ren-™ de» Propstes Arnold von

St. Florian , die Stiftung einer sonntäglichen Messe in der St. l'lrirhskirehe zu

Salmunnsleiten und einer montiigliehrn zu St. Johann ron Seite Albert's von

Wolf»tein zu erfüllen.

Nos Ar. dei gratia Prepoxitux et Conuentus Domnx Sancti

Floriani Ad noticiam vniuersonim Iam presentium quam futurorum

eupimus peruenire. quod Albertus Mite* cognomine Wolfstein Pie-

dium quoddam situm in Oberdorf et Predilltii situm in Ror iu.vta

Trunam eontulit Ecelesie nostre pro remedio anime sue et Patris et

Malris et vxoris sue, et nos ipsius deuotionis precibus inclinali ex

nunc eriuius obligati ad hoc, quod, quicunque fratrum noslrorum pro

tempore Diagiater fuerit Intirmarie, Missam in Capeila sanrti ÜvdaU

rici Salmansiitin singulis diebus Domiuicis cclebrabit, hoc t-xcepto,

si aliquo die Domiuieo festum aliquod sollcmpue, videlicet festum

beate virginis aut lesturn Oumiuin sanclorum aut Cummemoratio om-

niuni Auiuiarum contigeril celebrari. ilio die Domiuieo inissa dcbita

BU*pendeiur et aliquo dierum eiusdein Septimaue Missa subplcbitui*

intereepta, et hoc ideo lieri deereuimus, ne Itdoles ibidem eoiiueni»*n-

tes ab Ktclesia Parrochiali suunnis ftstiuilafibus ahstiahaulur. ldelll
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etisiili magister iiifirmarie ad (lies dominicos duo festu, Patroni et

Dcdicationis scilicet personaiitei* celcbrabit et quidquid in obiationi-

bus altaris pcrceperit, su um erit. Item Camerarius Eeelesie nostre,

quicunque pro tempore fuerit, euius Ofliciue Predium dictum in Hör

deputauimus, Missam ad Sandum Johanncm in rilla siuguHs secuudis

feriis celebrabit, oblatione* illius altaris biis »liebus etiam reeeptu-

rus. Seinel etiam in anno anniuersarius predicti Albeiti nee nun

parentum suorum seu vxoris sue cum vigiiiu, Missa defuuctorum eele-

brabitur cum conuentu, sicut pro fratribus nustris defunetis vniuer-

saliter fieri eonsveuit, et codem die dictus magister Iiifirmarie seruiet

Fratribus, euius ufliciue Predium dictum in Oberndorf censuimua

deputari. L'olumus etiam, ut, si per aliquam obliuiuaem aut n<»gll-

gentiam uon peivgerimus pienotata, ex tunc dictus Albertus, uel

euicunquc amicorum suorum eonmiserit in futurum, dieta predia

detineat, quousque neglecta queque uel ublila, sicut pruinissum ist,

amnimodis compleantur. Et ut promissiones huiusmodi peragantur et

in perpetuum niaiieanl inmutate, Presentem litteram in testimonium

scribi fecimus ac Sigillorum istoi um (sie) munimine subnotatis tcsti-

bus roborari, Quorum nomina sunt bec: Chunradus Scriba anesi,

Hagaus dictus Prushinch , Marquardus d Perhtoldus dicti preu-

hucin de Styra, Ortoffus et Haiuricus fratres de Ebersperch, Wolf-

kangus de Wenbneh , Haiuricus et Chunradus fratres de Hage,

Hagems de Zaucha milites, lleinricus de colehinst-(orf) , Ditma-

rus et Siuridus dicti Wolfstain, Liutoldus de Walde, I/ainricus de

Hage, Otto et Albertus filii Albeiti Wolfstein, Werinhardus Mur-

ringer. De Styra Duringus shecho, Hiltprandus iudex. De Claustro

Haiuricus et Dilmarus de Süainpach. Datum et actum in domo

S. Floriani anno domini Mülesimo, CCmo, LXXino in vigilia beato-

rum apostolorum Pbylippi et Jacobi.

Orig. tufPerg., dessen zw ei Siegel verloren, im Stiftsarcliive zu St. Florian.

CDIV.

1270. 19. Mi!. Znaym. — König ÖUokar erneuert und bestätigt die t'rkunde

vom i'l. December t2Uö, durch welche da« Murehfutter von St. Martinsberg

dem Stifte Krcmsmunster erlatten teurde.

Otlakarus dei giacia Hoemie Hex, Dux Austrie, Styrie et

hurinthie, March ioque Morauie, Dominus Carniole, Marcliie et

Egre, Omnibus presens scriptum inspecturis graciam suain cum
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plenitudine omnis honi. Cum diuina olemencia semel elargita munera

ad sui conspicit norninis gloriam reuocarj, tanto maiora tribuat,

quanto per ea sue dignitatis rcligioncm uidcrit ampliari. Nos ad dei

gloriam et honorem ae eterne felieitatis intuitu beneficium gracie

specialis, iarn dndum venerabili Abbatj et oonucntuj in Chrems-

munster per nostre dexfram serenitalis inpensum pariter et con-

cessum eisdem Abbati et conuentui decernentes in perpetuum obser-

uare, priuilegium predicto monastcrio in Chremsmunster concessum,

ad rei numoriam perpetuam duximus renouandum. Forma uero pri-

uilegij nostri prioris taiis est . . . Ottakarua etc. Vid. die Urkunde

vom 12. December 125S. Ad noticiam igitur tarn presencium.quam

futurorum dictis Abbalj qt conuentui in Chremsmunster presens scrip-

t iim nostrorum sigillorum munimine duximus Roborandum, presen-

tibus testibus infra scriptis: Domino Ottone de hnzlnw, Ottone

Cnmernrio de perchtoldcsdorf, Rapotone pineerna de valehen-

berch, Heynrico de hauwetiueld, Stephano de Meyehssaw , Chun-

rado scriba nostro per Anasum et aliis quam pluribus tidedignis.

Actum in Znoym Anno Domini M° CC° et Datum per Manum

magistri vlrici prothonotarij nostri XIIII? Kaleudas Junij.

Urkundcnbuch von Kremsinünster Nr. 113.

CDV.

1270. 25. Hai. Ens. — Konrad, Äbbt von Gleink , verpflichtet sich zur Erfül-

lung der von Albert Wolfstein mit mehreren (intern in seinem Kloster gemachten

Stiftung.

Nos Chunradun miseracione diuina abbas Monasterii glunicen-

sis et conuentus eiusdem loci Notum facimus omnibus presentem

litteram inspecturis, quod albertus miles dicht» Wolfstain et filii

sui possessiones , quas ab ecclesia nostra possederant, ad manus

nostras resignauerunt, Scilicet tres decimales domos, Duas tu grub et

vnam super zolamperg et pratum quoddam eciam in Grub situm,

quod soluit LX. denarios. Et unum pbeodum aput Ehrolfing , quod

soluit XXX. denarios. Preterea dictus Albertus cum filiis suis con-

tulerunt Monasterio glunicensi duo predia in winchel sita, que

soluunt taleutum denariorum, Ea condicione, ut omni secuuda feria ad

beatam mariam Magdalcnam in sinistra abside missa pro defunctis

celebretur, Et in festo sancti Seuerini Confessoria annualim Anniuer-
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sarius ipsius mililis, quando ab hac uita discesserit, atque patris sui

et omnium parentum suoriim cum Missa et uigilia sicut um* de nostris

fratribus celebretur et ronsolacio dietis fratribus exhibeatur, videlicet

ea iiocte, cum uigilia cantatur, duo fercula et uuus potus. In Mane

uero, cum Missa canitur, idem potus, qui et in nocte cum tribus fer-

culis et albo pane administretur. Et si in ipso die antedictum anni-

uersarium per aliquam obliuionem neglexerimus, ipse uel cuique ami-

corum suorum iniunxerit in futurum , ante dictas possessionis deti-

neat, quousque memoria ipsorum, ut est piemissum, persoluatur. Ad

cuius rei memoriam presentem litteram scribi fecimus sigillorum

nostrorum munimiue communitam, Testibus, qui aderant, subnotatis:

Arnoldus prepositus domus sancti Floriani, Magister Chunradus,

Meinhardus, Vtschalcus (sie) Canonici eiusdem Ecclesie : Hugo

Prior, Heinridts, Duringus, Ortolfus, Wernhardus, Ekkardus,

Alramus, Otto, Sifridus, Leupoldus, Heinricus, Chunradus Sacer-

dotes Monasterii Oltnicensis , Alramus , Johannes Dyacones eius-

dem loci, Paulus, Richerus Subdyacones , Viridis conuersus et alii

familiäres Ecclesie momorate, Chunradus Scriba Anasi, Marquardts

Preuhauen de Alhartsperge, Marquardus, Perchtoldus fratres

dicti preuhauen, Düringus scheko, Otto Holsterperger, Richerus de

Stadel, Ortolfus, Heinricus dicti Chersperger, Rugerus de Zavcha,

Heinricus hvsendorfer, Rugerus prüschenche, Fridericus Waldner

cum filiis suis Friderico et leutoldo, Viridis Judex Anasi, Meingoz

Ruffus, Chunradus Swaiff, Tiemo, Fridericus fratres, Otto, Arnol-

dus filii ipsius Alberti Wolfstain, Dilmar, Sifridus fratres de hag-

wald, Chunradus, Ludwidis fratres de Zaucha, Ditricus gerber

cum multis. Acta sunt hec aput ciuitatem Anasum Anno domini

M» CC° LXX. VIII. kalendas Junii.

Aus einem Pergament-Codex Sa?c. XIV. im Stiftsarchive zu St. Florian.

CDVI.

Circa 1270. 13. Juni. Znaym. — Otackar, König von nahmen
, befiehlt den

Mautnern zu Neuburg von den Victualien für das Kloster Reiehersberg keine

Maut zu nehmen.

Ottokarus Dei gracia Rohemorum Rex, Dux Austrie et Styrie

ac Marchio Moravie mutariis in Newnburch graciam suam et omne

bouum. Cum Preposito et Conventui in Richersperg graciam fece-
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i i in iis specialem in eo videlicet, quod vietualia eorum tam per aquas

quam per terras per nostrum districtum Doininii trausire debeant

libere sine mula, precipimus vobis firmiter et mandamus , quatenus

dictis Preposito et Conventui debealis iura ipsorum inviolabiliter con-

servare, pruut ipsorum privilegia exprimunt et deelarant, permitten-

tes eisdem vietualia sua tam per aquas quam per terras sine mutarum

requisitionibus pertransire. Datum in Zuoym idus .lunii.

Hon. boie. IV. 45b*.

CDVIL

1270. 28. Jali. — Proptt und Content von St. Mcota hei Pastan gehen ihren

Hof zu Dürrenutivltm h dem Wemliart Lerbühler zu Erbrecht.

In nomine damin i Amen. So» L. dei gralia prepositm et con-

uentns ecelesie saneti Nicolai patauie notieie tarn presentium quam

posthac futurorum buius Pagiue inspeetorum transmittimus per banc

seripturam, quod Nos coumunieato eonsilio et emiseu.su nostro loca-

uimus iure bereditario weruhavdo dicto Lerbvhler et ttxori Site

elizabet ac beredibus suis curiam nostram in Dercenasclia ad

Ceiiarium uostrum pertineutem tali conditioue subnexa, ut nun obstante

ullo impedimeuto vel graiidinis vel sterilitatis vel vel (die) gverre vel

desolatiouis vel quoeunque nomine eenseatur, annuatim nobis iude

soluant in die saneti Andrea tpnstoii libram uuam wiennensium deua-

riorum tunc teinporis daliuorum. Quod si ipse vel beredet sui negli-

geuter prttermisei int infra XIIII'"" dierum spacium, penam JA. dena-

rioe subibuut summa capitali nicbilominua persolota. Si autem nee

tunc debitum censum persoluerint, a iure suo, quod in predicta curia

habebant. cadant et eadem ad nos redeat absolute, nou babentes quid-

quam iuris vel auetoritatis de cetero repelendi vel imueteudi nos de

contractu et pecunia primitus ennditioualiler pereepta. Adieimus etiam,

ut nun habeant facullatem alieuandi aut uendendi aut conmutandi eui iam

supradictam nisi nostra licentia super hoc inuocata primitus et con-

cessa. Ne autem talis locatio errorem nobis aut Ulis dampnum pariat

iuposterum aut grauamen, duas litterat iude eonseribi et sigillo domni

Gttndachari de Storehenberch aduocati ttostri ac sigillo conuentus

noatri feeimus conmuuiri, antra nobis reseruant- s , ipsis alteram assig-

nautes. Testes Ii u ins rei sunt Dominus Guttdachants de Slorclten-

berch, dominux Ditmarus indes de Loh, Otto de Hurtenbach, Alber-

tus /'rater saus, Chunrudus de Saucto Gcoiyio et Hornauaus
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frnter «m», Leo saffitfarius, Wem/tardus notarim, Meinhardus de

Lrffenberch, Otto tagÜtarius, Waltherns . . . Wernhardus de Elle-

$aru, Dominus Lirpoldtis prepositus cum coniicntu et »Iii quam

plurcs. Acta sunt bee anno domini M* VC. LXX° V. Laleudas Augusti.

Orig. auf Per?», mit Siegel. K. bnierisches Reichsurchir.

cDvm.

Circa 1270. 28. October. WalsesteiD. — Heinrich, Herzog ron Itaiern, ver-

leihet dem Kloster Sahen Mautfreikrit zu Hüinghausen und ztrischen Salzburg

und Passau für l'> Kufen Salz und 2000 Käue.

Heinrieus Dei irratia Palatinns Rheni Cowes . Dit.r Bawarie

notuin esse volumus universis, quod nos ad remedium . iiime Pairis

nostri nee non ob salulein nostram, uxoris quoque ae lierednm nostro-

runi Eeetesie saneti Lamberti in Stiften et IVa'ribus ibidem Deo ser-

vientibus haue prerogativam eoneessimos. ut apud Bnrehuscn et alias

Mtitas nostras iufra Snhbnrgam et Pataeiam sitas omni exaetione

sopita in vietualibus suis videlieet duodeeim cuppamm salis et du»»

millia easeorum liberam habeant transvecturam. Date in Wahestein

quinto Calendas Novembris.

Mon. boie. IV. 533.

CDIX.

1270. Virich der Allere ron Capellen gibt dem Kloster St. Florian ein Pfund

auf seinem Hofe zu Klingelbach zum Seelgeräthe.

Teuore pre^encium pateat vniversis ipsarum Seriem inspecturis,

quod egO VlricUi senior dietus de Cappella ob retnedium et salutem

anime mee nee non et omuium pmnenit orum meornm Curiam in

Chlingelbach Erefesie domtis saneti floriani delegaui libcraliter. sub

bae forma videlieet, quod ex nune annuatim eidem Keclesie siue

dornui semper in festo Natiuitatis sanete Marie vna libra denariorum

wiennensium pro censu et debito seruicio persoluatur, voleus tarnen

raeionabiliter et subiungens, ut, cum valetudine pristina dei mediante

«uixilio rebabita et reeepta, redditus vnius libre prefate dornui in loeo

magis ricino et vtiliori conparatos rebus meis assignauero , libere et

sohlte ex tune curia prenotata ad vsus meos et beredum mcorum

seruiliter sicut autea reuertatur. et vt bec ipsa aeeio siue delegacio

reddituum buiusmodi a me et a mea vxore siue pueris nostris infringi

non possit nee debeat vllo modo, presentem litteram super ipso
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negocio scribi et sigilii mei munimine roboratam memorate Ecclesie

assignandam sollempniter proeuraui. Ada sunt hec Anno gracie

M° CC° LXX°

Aus einem Pergament- Codex Sjbc. XV. im Stiftsarchive zu St. Florian.

CDX.

1270. — Chunrnt ron Peurbach überlas*! dem Kloster Mnndxee siebemehn

hörige Personen.

Ego Chunradus dictus de Peurbach notum facio in perpetuum

universis, ad quos praesens scriptum pervonerit, quorl ego XVII.

homines cum haeredibus suis, qnos in posternm habere potertifit, in

Ma'tise Ecclesia; resignavi, cum de cisdem liominibus ab ipsa Ecclesia

fueram infeudatus, et istam resignationem feci pro reeompensationc

sex talentorum denariorum Salzburgensis Mnnelaß, de quibus denariis

mibi est plenitor satisfaetnm sie, quod renuntio de peccunia non

numeratae et pignoratiliae actioni. Nomina hominum, quos resignavi,

ut prspfatum est, sunt haßc: Hainricus dictus Greuzler, Chunradus

frater suus, filius Vetelerii, filia Hainrici Greuzlin sororis, Gerlrudis

uxor Rudberti de Paumgartcn cum duabus filiabus et uno filio, Chun-

radus auf der Steur et soror sua Gisla, Chun (radus) Zelgraus, Hain-

ricus dictus Psener, Chunradus senior filius glangonis, Chunigundis

dicta Poesendaef et tilia ejus Gisla, Heinricus dictus Obernstainer et

duae sorores sua?. Insuper feci resignationem generalem de omnibus

aliis hominibus prapfat ;i Ecclesiae in Maenshe, de quibus ab ipsa

Ecclesia fueram infeudatus, qui mihi sunt incogniti, siqui adhuc pos-

sent alii inveniri praeter hos, quorum nomina superius sunt expressa,

hac conditione adjecta, ut in recompensationem a sappe fata Ecclesia

in Msenshe gratia aliqua michi fiat. In cujus rei memoriam, ne in

posterum alicui super hac resignatione possit dubium vel scandalum

generari. präsentes litteras in perpotuam rei memoriam cum testibus

subnotatis feci sigilii nostri munimine roborari. Hi sunt testes: Chun-

radusi)tnangery Jhiiuricu* Mullhamer, Hartlibus Rubervring, Hain-

riem in hospitali, Chunradus Glango , Engelscalcus ofßcialis et

Jtugerus pellifex et ca?teri quam plures. Datum Anno Domini 1270.

Chronic. Lunelac 157.
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CDXI.

Circa 1270. — Heinrich und Wemhart von Schaunberg erlauben dem Kloster

Reichersberg eine Wasserleitung aber ihre Wiese bei St. Lirich tu führen.

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod nos Hein-

rictts et Wernhardus fratres de Schaumberch concessimus Ecclesie

Richerspergensi aque meatum et transitum per pratum noslrum ad

S. Vdalricum donacione nostra libere et absolute perpetuo possiden-

dum. Vt autem hee nostra donaeio rata permaneat et inconcussa, pre-

sentem paginam sigilli nostri robore consignatam subnotatis testibus

Ecclesie prefate dedimus ad cautelam, testes sunt Dominus Dietmarus

de Hugenberge , Dominus Ludwicus Schwer, Dominus Sibrandus,

Dominus Chunr. de Furt, Viridis Schwer, Chttnr. de Stracken, Leu-

toldus de Heimpach , Hugo de Weydervelde, Chunr. de Drachsel-

haim etc.

Mo«, boic. IV. 454.

CDXH.

Circa 1270. — //. Abbt zu Lambach gibt dem Heinrich ran Ileutle ein Lehen in

Heulte gegen einen jährlichen Dienst tu Burgrecht.

Notum sit presentibus et futuris hanc paginam inspeeturis, quod

nos H. dei gratis Abbas Ecclesie Lambacensis cum vnanimi capiluli

consensu contulimus Ilainrico de Rcutte eiusquesuccessoribus feodum

in Iteutte iure hereditario possidendum, vt videlicet in Natiuitate

Beate Marie virginis pro seruicio LX. et pro steura aduocacie quin-

que denariorum suo tempore annis singulis sit soluendo. Ne igitur

sub nomine nostre Ecclesie quispiain huiusmodi contractum audeat

irritare, si damus in testimonium et cautelam sibi cartam presentem

nostrorumsigillorum muniiuine roboratam. Huius rei testes sunt Dominus

Hainricu8 miles de Stille, Dietmarus de Paurau, Hugo de foro Lam-

bacensi, Otto de Saumettinge et Siboto frItter eins, viridis officialis

de Hettenperge , Dietmarus officialis de wange et alij quam plures.

Orig. auf Perg. mit einem beschädigten Siegel. Stiftsarchiv Lambach.

CDXIH.

1271. 11. Hai. Sallbnrg. — Heinrich rwi Verttling schenkt der Kirche Mond-

see eine Hörige Elisabeth tum Seelgeräthe.

Ego Henridts de Vertzling miles prolestor, quod ad instantiam

Sifridi officialis Domini Ulrici de Wispach majoris legavi Elysabeth
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presentiiim exhibitrieem ad Altare beati Michaeli.« in Mensch ob

remedium anima? mea? et parentuin mcorum aliquantula pro peeunia,

videlicet ihm» talento mediante. In cujus rei testimonium präsentem

litteram sihi dedi mci si-illi munmiino roboratam. Testes hujus rei

sunt lloholdus Magister Curia' Cnn. Sahb. et Sifridtu Blipradicttist.

Actum Salzburgte Anno Domini 1271. 5. Idus Maji, Intlict. 14.

Chronic Lnnvlac. 1.S7.

CDXIV.

1271. 25. Mai. - Indulgenzbrief des Bisehofes Leo von Regensburg für die

Kin he zu St. Florian.

Nos Leo miseracione diuina liatisponensis Episcopus vniuersis

presencia inspceturis volumus esse notum, quod nos omnibus corde

contritis cl confessis, qui ad Ecelesiam ttancti floriani Patauiensis

dyocesis in quatuor festiuitatibus sancte Marie, videlicet PuriuVatioue.

Annuneiaeione, Assnmptione et Natiuitate ac in festo dicti l»eati

floriani Martins causa deuocionis eonlluxcrint nec nun suas elemosi-

nas erogauorint, Qvndraginta dies Criininalium et Oetoginta veni-

alium de iniuncta siiti pcnitencia miscricorditcr relaxamus, dvm

(modo) tarnen hoc de dyocesani voluntate processerit et assensu.

In cuius rci testimonium presentcm literam ibidem reliquimus Sigilli

nostri robore conmunitam. Datum anno domini M" CC? LXX. prtmo

in crastiuo Pentecostes.

Orig. aufPerg. mit Siegel. Stiftsarchiv St. Florian.

CDXV.

1271. 11. October. — Die Bürger von Krems bezeugen, dann das Kloster Baum'

gartenberg seine Weingarten bei Krenis unter der Bedingung rerkuuj't habe,

dass die Käufer von dem erzeugten Weine theils zteei Eimer, theits auch den

dritten Theil desselben jährlich in »einen Hof zu Krems dienen sollen.

Quoniam fluxibilitati inemorie succurritur potissinn per suflVa-

gium litterarum, Nos vninersi Cittes de Chrems eoustare PUpimu*

tarn presentibus quam futnris harum testimonio litterarum, (juod

fratres domwt de Pavitgttrtenperg tanquam prouidi t'utnrorum, iuxia

conlYssionem ementium suas vineas circa Chrems sitas ad proprie-

t;:tis tytulum uendiderunt, interpositis conditionibus subnotatis, vide-

licet ut deeimis earumdem vinearum exclusis, quo ad dictos fratres

primitus libere perliuent cl precise, quilibet ex supradietis emptori-
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bus partem vini, quod sibi de sua viitc;« pmuenorit, trihir.it annuatim

ita , quod quidam dnas vrnas tantum , quidam uero tereiam partein

oninium prouentuum ipsis soluant El ne ad persona* potentes uel

aliter ad soruieuduni inbabiles dietas uineas presuinant alienare, pro-

niisermit ijdem studiosiiis preeaiure. Adieetum fuit etiam in ipsa

uendilionis forma, quoll vinum, quod ex dietis vineis proupnerit. nus-

quam nisi in torcutari eurie prenominatorum dominorum exprimi

debeal vel colari, trausgressorum vero proprietas in eisdem vineis

ad sepe dietus absque coutradietionis ohstaeulo reuertetur, nisi de

speeiali lirentia aliud a proeuralore eurie petituin fuerit et coneessum.

Ne autein huiusinndi eontraetum per ealunipniam aliquis ualeat infir-

mare, ipsuin dieti fratres conseribi petiuerunt et Sigillorum vidi'licet

Ciuitatis nostre et Domini Gozzonis munimine roborari Testibus

tinnotatis, quorum bec sunt nomina: Dominus Gozzo, Siboto frater

sttus, Zaizmannus. Imfridus ptius Gitzzonis, Jlehricus^ Vhnnradus

de Ucdcrstorpii, Itutffo de Maevrperg, Preehtlo seriba et alij quam

plures. Ada sunt liee Anno domini M" VC LXXI" V*ldus octobris.

Orig. auf Perg., mit zwei Siegeln im k. k. geheimen Hausarcliive. — Choiel,

Notiienblatt TS.

CDXVI.

1271. 10. December. Stejr. Ycrtruy zici«c/ieii Dietrich ton Dubia und dem

Ktaxier Carsten wegen der Zehente zu Ktein-YYaitenberg.

Ego Ditrieus de Dobra tenore preseneiiim SlgnificO tau» pre-

sentibus quam futuris, quod. cum temporibus venerabilis domini Fri-

derici Gerstensis eeelesie abbafis inter ips.im eeelesiam Gerstensem

et parrochiam saneti Petri in otre de qnibusdam Deeimis sitis in

paruo iraitenperge Iis verteretur. ipsam uexationem redemj presen-

tibus viris ydoneis per hune modum. quod ego renunciaui omni iuri.

quod in Curia quadam sita infra forum saneti Petri vi montem saneti

Michuhelis, quam frater mens Heinriem eeelesie Gerstensi donauit,

nec non in Deeimis Nirstift , quas ad tempora vite n:ee possedisse

debueram, miebi conpetere videbatur. Prefatus qiioque dominus

Friderieus ahbas ne suus conventus ronunciauerunt omnj iurj ae

aetionj , que in predielis Deeimis in paruo waitenperge ipsis ac sue

eeelesie eonpetere videbatur. Et ne predicta Gerstensis ecclesia in

posterum per meos sueeessores sev beredes in predicta Curia vel

memoratis deeimis in Nivstiß possit grauari per calumpniam sev
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vexari, presentem litteram in testimonium scribi et sigillo meo feci

muniri. Datum in Styra anno M° CC? LXXI0 proxima feria V u post

festum beatj Nicolay. I In ins rei testes sunt hü: Milites Heinricus et

Chvnradus fratres de Hag, Marquardus et perhtoldus fratres dicti

Prerhaven, Dvringus Schekho, Otto de Osterberch, Seriii viridis

et Marquardus fratres de Tvrsendorf, viridis fitius Schekhonis,

Josep, Otto de Erln et alii quam plures.

Orig. auf Perg. mit Siegel im Stiftsarchive Garsten.

CDXVH.

1271. — Die Edle Ala schenkt dem Kloster Formbach eine Baustelle und Wiese

am Semmering.

Sciaut vniuersi presentium inspectores, quod feinina quedam

nobilis Ata nomine Ecclesie Yormbacensi aream quandam et praturn

circa Montem Semerinkum annvatim in festo saneti Michahelis

XXXVI. denarios solventia de consensu filiorum suorum helmwici et

wigandi et tilie sue Margarete tradidit et dooauit. Acta sunt hec anno

domini W. CC° LXXI.

Aus dem Formbacher Codex im k. baierischen Reichsarcbiire.

cdxviii.

1272. 16. AprlL Schaunberg. — Heinrich von Schaunberg bestätigt die Maut-

freiheit des Klosters Raitenhaslach zu Aschach.

Ne gesta hominum rationabiliter facta per riiuturnitatem temporis

oblivio tollat, congruit ea scripture testimonio perhennari. Hinc est,

quod nos Haiuricus de Schoumberch notum esse volumus haue

litteram inspecturis. quod douationem sive concessionem Ecclesie

S. Marie in Reitenhaslach fratribusque ibidem Deo famulantibus per

nos et Wernhardum fratrem nostrum pie memorie ob remedium

animarum nostrarum et progenitorum ae successorum nostrorum

faetam videlieet, quod naves dictorum fratrum ascendentes de Austria

ipsorum vietualia portautes scilicet vinum, frumentum nec non alia

vietualia in 3/«;« nostra Aschach libere pertranseant sine muta per-

pctualiter excepto iure mutariorum, quod ad valorem tantummodo

denirior. XIV. estimatur, cum consensu filiorum nostrorum Wern-

hardi et Heinrici propter dilectionem et amorem, quem ad eundem

babemus locum, ob reverentiam gloriose Virginis Marie nec non ad
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instantiam domini Chunradi Abbatia ibidem yenerablUs confirmavimus

ipsis donationem prehabitam renovantes. Ut autem hec nostra donatio

simul et concessio rate permaneat et inconvulse, in testimonium et

cautelam presentem cedulam munimine sigillorum nostrorum filiorum-

que nostrorum Wernhardi et Hainrici prefatis fratribus dedimus

roboratam. Huiiis rei testes sunt Hertnidus Dapifer. Chunradua de

Wert, Ulricua de Chirchperch, Chunradua de Strochen, Chunradua

Stal, Ludwicua Schiur, Hainricua de Mairing, Hainricua de Gibing,

Fridericua Plebanua de Vert, Hainricua Notariua, Karolua Pedn-

gogua Domicellorum de Schoumberch , Herttcicua et Albertua tunc

temporia mutarii in Aachach, Otto Pfeflimta et alii quam plures. Acta

sunt hec apud Schoumberch anno Domini M. CC. LXXII. in vigilia

palmarum.

Diese Befreiung ist ferner bestätiget worden im Jahre 1284 durch Wern-

hard und Heinrieh Bruder vonSehaunberch „testihus Oltone de Bor, Conrado et

Rudolfo Stal, Conrado de Furt"; im Jahre 1363 durch die Grafen Ulrich und

Heinrich Brüder von Schaunberg; 1365 durch den Grafen Heinrich, und endlich

1423 durch den Grafen Johann. Mon. boic. III. 168.

CDXIX.

1272. 24. April. St. Florian. — Chunrat, Propst von St. Florian, beurkundet,

das* eine Streitigkeit zwischen der Propstei St. Florian und Colo von Linthe

wegen einer Hube tu Salmansleiten durch Schiedsrichter beigelegt worden ist.

Vniuersis presentes literas inspecturis Chunradua dei gracia

prepoaittta et Conuentua eccleaie aaneti Floriani salutem in domino.

Quoniam humane nature fragilitas ad dissenciendum promptissima

repperitur, ideo cautum est, rt res gestas seripti series ad eternam

memoriam prosequatur. Propter quod vniuersitati ueslre cognitum

esse cupimus per presentes, quod Iis, que vertebatur inter nos et

colonem de Linthe et suam parentalem super vna Huba in Salmana-

leiten et duabus areis ibidem taüter est mediantibus nobilihus et

himestis viris quam pluribus cunposita et sopita, quod ipse Kolo et

Dietricua et Hainricua fratrea tut, filie quoque sororis sue Alhaidia

et Oaanna, nec non filia fratris sui Margareta et Heinricua frater

eius cum ceteris consangwinitatis linea sibi iunetis dictam flubam cum

areis ailiacentibus ad manus nostras resignauerunt, abrenuneiantes

omnimodis iuri suo, quod asserebant habere in predictis areis et

Huba, quo facto ad instantiam plurimorum, quia sie fuerat arbitratum,

Urkuodrabuch dei Luodrt ob d. Bm>. III. Bd. £5
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dicto Kolorit et Pareutele sue haue feeimus graciam, quod a festo

Georii nunc viginti aunis possidere debent sepedictam Hubam cum

areis, iuterposito tali pacto, quod in .Y« Imitate beate virgiuis singulis

annis, ot'liciali nostro Sexaginta deuarios sunt daturi, quo semel pre-

termisso vacabit Ecclesie nostre cum areis dicta Huba. Item si de

sepedicta Huba vel de areis quitquam vendiderint vel distraxerint vel

obligacione aliqua alienauerint , ex tunc iterum omni coutradiccione

remota ipsa Huba cum areis redibit ad legittimam possessionem

Ecclesie nostre pleno iure Ita, si infra bunc terminum, quem dedi-

mus, fuerit sepe dicta Huba a possessoribus suis in aliquibus dete-

riorata, hoc vltimus, qui cam possederit, Ecclesie nostre recuperare

tenetur et in integrum emend;ire. Et ne prefatus Kolo vel aliquis

vel aliqui preseriptorum consangwineorum siue successorum suorum

elapsis viginti annis prememoratam Hubam cum areis sepe dictis sibi

audeant in nostrum preiudicium vendicare, jn testimonium hnius rei

presentem pagitiam scribi feeimus Sigilli nostri nee non sigillorum

domiui de Harthaim Chnnradi et domini Beinrici de Höge Scribe

anesi et domini M. Puhamn (Preuhauin?) munimine roborat. m,

testibns subnotatis: dominus Fridericus de Walde senior et filius

snns. Fridericus de Lapide et Leutoldus filius suus, de Eschelperch

dominus dietericus Officialis (in allero Codice : .de Ebesperch domi-

nus dietericus Officialis} , dominus Hainricus de Hage Milites. Otto

de Grillenperge , Fridericus (renshil, Fridericus de Lantzenperge,

Albertus de Hautzenpach, Chunradus de tlorbach, Otto de Ytzinge,

dominus Itügerus Prueschineh, Otto de Harthaim, Wernhardus tle

Harthaim, Otto de Emiinge, Seyfridus de Walichinge, liic de vilia,

Engelschalcus aput vafuam, Chunradus de ainsidel, Wcichhardus

et Hainricus fratres, Wilhclmus aput pontem et Siboto frater suus,

Hugo vocus et suus frater et ceteri quam plures. Acta sunt liec in

domo saneli Floriani Anno domini M? CC° LXXII° Indicione XV. in

die saneti Georii martiris.

Aus einem Codex S«c. XV. im Stiftsarchive zu St. Florian.

CDXX.

1272. 22. Hai. In prioratu de Graosello. - Papst Clement IV, bev illigt dem

Bischof von I>a*ttan den llemg der Einkaufte der Pfarre tialtneakirehen.

Clemens Ep4scopns sereus servorum Dei venerabili fratri Epi-

scopo Pataviensi salutem et aj ostulicam benedictiouem. Gereutes ad
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te et Ecclesiam (uam prone dilectionis affectum, illam tibi gratiam

libenter impendimus, quam tuis et eiusdem Ecclesie necessitatibus

fore conspicimus oportunam. Cum itaque, sicut nuper ex tenore tue

petitionis accepimus, tu et Ecclesia tua, prupter terrarum discrimina

dudum inter principes, Barones et nobile > illarum partium humani

generis iuimico supersemiuanteZizaniam suseitata, in redditibus, bouis

et juribus vestris, presertim ad episcopalein meusam tuam speetanti-

bus adeo dampna gravia incurreritis, quod, nisi per nos vobis in hae

parte de salubri remediu suceurratur, vitae usque ad longi temporis

spatium restaurationem dampnorum consequi peteritis predictorum,

nec et ipsius Ecclesie jura manu teneri poterunt et defendi aliaque

tibi et illi ineumbentia onera suportari, Nus volentes tibi et predictae

Ecclesie superhoc de alicujus subventionis remedioprovidere, dietam-

que mensam ampliari in redditibus, cupientes tuis sublicationibus ineli-

nari ,
parocbialem Ecclesiam in Gullneukirchen tue dioeceseos ad

tuam cullationem spectantem, cujus redditus XXX. Marcarum argeuti

summam annis singulis uon exceduuf, eidem mense auctoritate Apo-

stoiica de speciali gratia perpetuu annectimus et unimus seu in tuos

et ejusdem meuse usus proprios concedimus et etiam deputamus ita.

quod cedente vel decedente rectore, qui nunc est ejusdem Ecclesie,

Tel ea quocunque alio modo varante possessionem ejusdem Ecclesie

ac jurium etpertinentiarum ejus auctoritate nostraingredi libere raleas

cujusquam assensu minime requisito, assignata vicario in predicta

Ecclesia perpetuo servituro, de ipsius Ecclesie proventibus congrua

portione, ex qua commode sustentari valeat et ineumbentia alia sibi

onera suppurtare, nun obstantibus quibuseunque literis apostoiieis

super quorumeunque provisionibus impetratis seu impetrandis siue

reservationibus vel inbibitionibus earum auctoritate factis aut etiam

faciendi*, quibus quo ad assecutionem aliarum Ecclesiarum et bene-

ficiorum nullum per hoc volumus prejudiciurn generari. Nulli ergo

omnino hominum liceat haue paginain nostre annoxionis, unionis, con-

ces.sionis et deputatiunis infringere vel ei ausu temerario conti aire.

Si quis autem hoc attemptare presurnpserit, indignationein omuipo-

tentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se nouerit

ineursurum. Datum in Prioratn de Grausello prope Malaumnam

Vasionemi» diocesis XI. kalendas Junij, Pontih'catus nostri anuo VII,

Mon. boie. XXVIII. IL 39«.
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CDXXI.

1272. 27. Juni. Velden. - Zawisch von Vaichenstein unterwirft sich dem Aus-

spruch eines Schiedsgerichtes im seinen Streitigkeiten mit dem Bischofvon Passau.

Ego Zatci8iu8 de Valchenttain signifieo tenore presentium vni-

uersis, quod, cum super diuersis dampnis, per yenerabilem dominum

Patauiensem Episcopum indebite mihi l'aetis, cum ipso ad diem collo-

quij in Velden dcputatum per serenissirnum dominum meum Regem

Boemie conuenissem, volens aliqua super premissis mihi utilia de

amicorum meorum consilio et aiiorum discretorum, qui ibidem ade-

rant, ordinäre, nec in huiusmodi possem proücerc ullo modo, tandem,

cum modus coucordie non posset alius iuueniri, ad consilium eorun-

dem amicorum meorum vna cum predicto domino Episcopo in arbi-

tr*s compromisi, qui pro se et Ecclesia sua elegit pro arbitris domi-

num Chunradum de Hartkam et Heinricum de Radek, Ego vero

pro ine patrem meum dominum Bedwigium et pafnturn meum
dominum witigonem de Natscharat, qui omnes a feria sexta sequeute

testum beatj Johannis Üaptiste ad dies Quatuordecim in Ciuitate

Velden vnam domum intrabunt, et sine omni dolo seu fraude ac pro-

tractione negocij iurabunt, abeadem nunquam exire, quousque seeun-

dum deum et iusticiam super predictis dictum dominum Episcopum

et nie concordauerint integraliter atque plene. Si autem aliquis ex

predictis arbitris absens fuerit, inpedimento legitimo prepeditus, loco

eiusdem persona ydonea et discreta de parcium beneplacito eligatur.

Si vero predictos arbitros vel vuum ipsorum idem dominus Episcopus

ad locum predictum et diern in Velden transmittere neglexerit, in

Quingentis talentis michi tenebitur et eadem habebo super omnibus

bonis Ecclesie sue Patauiensis. Si vero Ego meos arbitros trans-

mittere neglexero , in Quingentis talentis sibi tenebor similiter, ut

est dictum, et pro eorundem solutione intrabo Patauiam, nunquam ab

inde exiturus, prout fide data promisi, quousque de eisdem Quin-

gentis talentis ipsi domino Episcopo per nie fuerit integraliter satis-

factum. Et si forte Patauiam non venera vel non solutis eisdem

Quingentis talentis recessero sine sua licencia specialj, eadem habe-

bit super omnibus bonis meis, quocumque nomine censeantur. Si

vero in feria VI. predicta, qua arbitri conuenire debent, aut sepe-

dictus dominus Episcopus aut Ego in terra nonfuerimus, inpediineutis

Icgitimis prepeditj, ex tunc omnia in eo statu, in quo dimittuntur per
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arbitros, remanebunt per dies Quatuordecim subsequentes et sie

fieri debet, quocienscumque legitimum nostrum inpedimentum utro-

bique , ut dictum est. probntum fuerit, usque ad deeisi<mem ipsius

negocij atque linein; vnus tarnen inilitum memoratj domini Episcopi

absentie sue inpedimentum in valchenstain suo iuramento tenebitur

conprobare et similiter militaris persona meani absenciam iurato

coram Patauiensi Capitulo excusabit. Ego etiam fideiussores Pertoldj

de Harthahn ad solucionem miehi pro ipso faciendam, pendente

huiusmodi arbitrio, nun artabo, sed iidem super ipsa post finem pre-

seulis negoeij ad quatuor dies sequentes inducias habebunt, vsura

tarnen accrescet i Iiis Quinquaginta talentis, que soluj in jnuentione

sancte Crueis preterita debueruut. Homines etiam antedictj domini

Episcopi medio tempore tarn in aqua quam in terra tuebor fideliter

nec ipsos in aliquo perturbabo, quod etiam ipse dominus Episcopus

tenetur in omnibus facere uice uersa. Et si, quod absit, contrarium

factum fuerit, illud infra Octo dierum spacium inuicem debemus

modis omnibus emeudare, Promittentes nichilominus ex utraque

parte predictorum arbitrio, quodcunque fuerit, parere in omnibus

ipsumque ratum babere inuiolabiliter atque lirmum. Quicumque autem

ex nobis huic contrarius fuerit et rebellis, idem in pena superius

expressa, Quingentorum talenturum videlicet, alteri teneatur. In cuius

rei tcstimonium prescntem dedj litteram sigilli mei robore eommu-

nitam cum testibus suimotatis. Qui sunt Inj: dominus W. prepositus

Patauiensis, dominus 0. Cantor ibidem, dominus W. et ff. fratres

de Schaicenberch , dominus G. de Storch enberch, dominus P. de

Tnnnberch , dominus S. de Lonstorf, dominus Ch. de Hurt hu im,

P. de ffaidendorf, W. de Dahsperch , Eng. de fnne, Ditricus de

Mauthusen, H. de Radek et alij quam plures. Actum in Velden Anno

dominj M. CC. LXX. secundo, V. Kalendas «fulij.

Mon. boic. XXIX. II. 503.

CDXXII.

1272. 18. AuyBSt. Ranna. — DU Brüder von Waldeck schliessen auf Grund

eines Schiedspruches mit Pilgrim von Tannberg Frieden.

Noa //. et Or, fratres de Waldeke notum faeimus presentibus

universis, quod ad complanandam discoi diam, que vertebatur inter

dominum Pilgrimum de Tanneberch et nos, in arbitrium compro-

misiinus utrobique, quod per ipsos arbitros taliter est decisa, quod
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verum amicitiam perpetuo inviolabiliter conservare, videlieet sub

hac forma, quod, si unus nostrum causam domini sui vel amici alterius

contradicere volueril, quatnordecim diebus ante faciat ad ipsum, ita

tarnen, ut iiiillus ntrnmque (sie) atteri dampnum inferat special»*,

immo debere (sie) prodesse sibi pro viribus et pro posse, prout

fidem policilam et jurainentum voluerit conservare , et si quid de

rebus reliquis ad manus alterius devenerit, mox, ut alius esse cog-

noscerit, per omnia restituat et in totum. praeterea et per arbitros

est iniunetum, quod qnidque nobis per dominum P. de Tannebercli

dampnum vel suos homines est illatum, quarta sibi parte relaxamus,

residuum vero sub iuramento duorum virorum, quos nos de suis

hominibus elegerimus, restaurabit: dampnum vero, quod nos sibi

fecerimus. pro iuramento duorum virorum, quos nos de suis homi-

nibus elegerimus, totaliter restaurabimus ad plenum. Hoc autem

satisfacto ex utraque parte infra 1111°' ebdomadas debet alterum

adimpleri. Quicumque vero ex nobis hoc neglexerit facieiidum, in-

trabit domum suam, ubi uxor sua inhabitat, nunquam inde exiturus,

donec predicta satisfacto fuerint adimpleta. Et si qua discordia,

quod absit, inter nos vel nostros homines fuerit exorta, similiter

debet inter nos infra IM" ebdomadas amicabiliter aboliri et si quis

ex nobis hoc non fecerit, pena superius expressa similiter punietur.

Adicimus etiam, quod nostri servientes ex peracta discordia et sedata

in bonis eorum, sive fuerit in feodis sive in aliis bonis, nec antiqui

odii vel moderni aliquid incomodum paciantur nisi iustitia meditaute

et unusquisque possessionem suorum bonorum , quam hactenus

habuerit, libere possidebit. nisi sibi per iustitiam debitam abscin-

datur. Quodsi forte nos non possimus finaliter deflinire, saltern ad

presenciam iudicum provincialium deferatur. Nihilominus debemus

pro universis causis nostris in meliores terre compromittere et sie

unusquisque suam iusticiam prosequatur. Quicumque vero ex nobis

huic arbitrio fuerit contrarius, et rebellis et violator trengarum per-

petuo nominetur. Ad cuius rei confirmacionem presentes litteras

sigillo domini Budwogii et filii sui Zabisiti et nostro volumus comu-

niri. Actum In Hanna Anno incarnationis dominice M. CCLXXII. XV.

Kaiend. Septembris.

Orig. auf Perg. mit den Siegeln Ortolf» von Willdeck und Budwog's von

Krummau im k. baieriaehen Heichsarchive. — L'onf. Mon. boie. XXIX. 11. SOtf.
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CDXXIll.

1272. 25. OctOber. — Propst und Ctmrent zu Ranshnfen beifügen, dass Hein-

rich von Wolfsberg und seine Hauffrau sieh daselbst eine Pfründe gestiftet

haben mit zteei Hufen zu Puch und einem zu Millbery.

Nos dci gratia Prepositus Totusque eonventaa ecelesie Bans-

houensis omnibus presentem litteram inspecturis deelaramus. qnod

dominus Hainriem de ttolfzperch et tt.vor sua diemudis predia sua

in puch duo et in Mivlperch unum nostre Ecelesie ob remedium

animarum suarurn taliter legauerunt, quod singulis annis VI. metretas

frumenti Purchusane mensure et Uli. metretas auene ac duas metre-

tas ordei atqne duo sextaria uini, cum nobis ab austria ducitur de

nostris uineis et non aliunde, dicto //. et vxori sue predicte dare

debernus, quando uero aliquis eorum moritur, videlicet Hainricus se?

diemudis, media pars huius annone pretaxate superuiuenti tantum-

modo dari debet. Verum cum ambo moriuntur, nichil de predictis

dahimus alicui suorum amicorum, quia tunc dicta predia in nostram

possessionem libere proueniunt sine aliqua pensione. Ne autem hoc

a quoquam ualeat inmntari, prcsenlem litteram sigillo uostri Capifuli

feeimus conmvniri in testimonium et cautelam. Ada sunt Anno do-

mini M° CC U LXXII. VIII. kalendas Nouemhris. Huius rei testes

Albero, Siboto, alberIis, Hainricus, Hainricus, C/tunradus, pem-
gerus, Fritlericus sacerdotes , Siboto, dietmarns, Chunradus eon-

uersi et alii quam plures.

Orig. auf Perg. Siegel abgefallen. K. baierisehes Reiehsarebiv.

CDXXIV.

1272. Gleink. — Otto von Steyr schenkt dem Kloster Gleink zwei Leibeigene

tu Hitzentcinkcl.

Vniueisis haue litteram inspecturis presenti testimouio inno-

tescat, quod Ego Otto de Styria ob meam salutem coutuli et donaui

Monasterio saneli Andree apostoli jn Glunick duo maneipiu, lilias

videlicet Chunradi de Iiizenwinchel, quoruni nomina sunt hec: Alhei-

dis et Eli/sabeth , ad nie sulum proprietalis tilul« pertinentia, volens,

vt dictum monasterium Glvnieense predicta duo maneipia cum omni

po.slcriU«te eorum possideat de cetero prpprietario iure Ita, quod